
1 

 

DODATEK  Č. 2 

KE  

SMLOUVĚ O DÍLO ze dne   5. 6. 2023 

„Stavební aktivity COMPASS-Upgrade – 2. etapa“ 
číslo smlouvy zhotovitele: SOD00200762/W300542 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel: Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 

 se sídlem: Za Slovankou 1782/3, 182 00, Praha 8 - Libeň 
 IČO:  61389021 
       DIČ:  CZ61389021 
       zastoupený:          prof. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D. – ředitel 
 osoba oprávněná ve věcech smluvních: prof. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D. – ředitel 
 osoba oprávněná ve věcech technických:  Ing. Karel Kovařík, Ph.D., kovarik@ipp.cas.cz 
 Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
 Číslo účtu: 101256398/0300; IBAN: CZ89 0300 0000 0001 0125 6398, SWIFT: CEKOCZPP 
 Datová schránka:  “zipnqqk” 
a 

2. Zhotovitel: OHLA ŽS, a.s. 

 spisová značka: KS v Brně, B695 
 se sídlem: Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno, Slatina 
 zastoupený:  a  
    
 osoba oprávněná ve věcech smluvních: ,  a 
       
 osoba oprávněna ve věcech technických:   
      
 IČO: 46342796 
 DIČ: CZ46342796 
 Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
 Číslo účtu: 1014501513/5500 
 

 dále jen „smluvní strany“ 

Preambule 
1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 5. 6. 2023 
(dále jen „SoD“) na veřejnou zakázku s názvem „Stavební aktivity COMPASS – Upgrade- 2. 
etapa,“ která byla modifikována dodatkem č. 1 k ní uzavřeným z důvodu změny předmětu díla a s tím 
související změny ceny za dílo. 
Dodatek č.2 je uzavírán za účelem změny dílčího termínu plnění – Hala „D“. 
 



2 

 

2. Změna termínu plnění je aplikována dle § 222 odst. 6 dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“):  
POPIS A DŮVOD ZMĚNY: 
Dle čl. 3.3 uzavřené smlouvy o dílo byl sjednán časový milník stavby "haly D", který současně 
specifikoval stav stavební připravenosti haly D (stavební objekt SO 09) a jejího okolí pro instalaci 1 ks 
generátorového soustrojí z důvodu jeho skladování, do 48. týdne (tj. do 20.5.2024) od předání 
staveniště. K předání staveniště došlo protokolárně dne 19.6.2023. 

Objednatel neposkytl zhotoviteli včas veškeré nezbytné informace týkající se požadavků na přípravu 
založení jeřábu (tj. požadavky na nosnost povrchových vrstev, rozmístění a vlastnosti pilotovaných 
patek pro přenos zatížení jeřábu, atd.).  Tyto nezbytné informace měl přímo pro objednatele na základě 
samostatné smlouvy zajistit jiný dodavatel – společnost ELEKTROTECHNIKA, a.s. Tento jiný dodavatel – 
společnost ELEKTROTECHNIKA, a.s má přímo pro objednatele (nikoliv zhotovitele OHLA ŽS, a.s.) zajistit 
dodávku generátorového soustrojí a je odpovědný i za transport a montáž generátorového soustrojí. 

Požadavek na poskytnutí nezbytných informací týkajících se požadavků na přípravu založení jeřábu je 
dokladován zápisem z jednání - dokument označený jako "1-Koo elektro 24_01_2024" bod 18 – (tento 
tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 2) ze dne 24.01.2024, s termínem plnění do 9.2.2024. Termín 
9.2.2024 však nebyl ze strany objednatele vůči zhotoviteli dodržen; finální a kompletní informace byly 
poskytnuty až k datu 30.4.2024. V tomto mezidobí samozřejmě průběžně probíhala mezi dotčenými 
subjekty emailová komunikace - viz dokumenty označené jako: 

- "2-Požadavky na areál_Tokamak situace" =  tento tvoří Přílohu č. 2 tohoto dodatku č. 2 
- "3-Jeřáb pro manipulaci soustrojí GG3" =  tento tvoří Přílohu č. 3 tohoto dodatku č. 2 
- "4-Podklady k dopravě pro úpravu terénu (TOKAMAK GG3)" = tento tvoří Přílohu č. 4 tohoto 
dodatku č. 2. 
 
Deklarované průtahy v předávání nezbytných informací měly dokonce za následek, že ze strany 
zhotovitele OHLA ŽS, a.s. nebylo možné pokračovat v některých stavebních činnostech v souvislosti s 
dokončením stavební připravenosti haly D (stavební objekt SO 09) a jejího okolí a dokončit vše k 
20.5.2024, jak původně ukládala smlouva o dílo.  

Z výše uvedených důvodů zaviněných stranou objednatele (zadavatele stavby), potažmo jeho jiným 
dodavatelem – společností ELEKTROTECHNIKA, a.s., je nezbytné prodloužit termín milníku "haly D", a 
to na termín do 1.7.2024.  Prodloužení termínu zohledňuje jednak skutečnosti výše deklarované a 
rovněž stavební kapacity poddodavatelů zhotovitele stavby, délku trvání vybraných stavebních 
technologií a nutné technologické přestávky = viz Příloha č. 5 tohoto dodatku č. 2. 

Tato změna dílčího termínu plnění tedy vznikla v důsledku okolností, které nemohl objednatel jakožto 
zadavatel veřejné zakázky jednající s náležitou péčí předvídat (prodlení jiného dodavatele 
ELEKTROTECHNIKA, a.s., zasmluvněného přímo objednatelem, nikoliv zhotovitelem OHLA ŽS, a.s., a 
tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Tato změna dílčího termínu plnění nemá vliv na cenu za dílo ani na předmět díla jako takový. Zároveň 
je třeba uvést, že tato změna: 
a) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, 

b) nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, a 

c) ani nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 



3 

 

Článek I. – Předmět dodatku 
1.  Smluvní strany následovně mění tímto Dodatkem č. 2 původní ujednání čl. 3 odst. 3.3. smlouvy o 
dílo, a to pouze v části označené jako: 

„OBJEDNATELEM POŽADOVANÁ SPECIFIKA MILNÍKU „Haly D“: 

Objednatel požaduje, aby zhotovitel dodržel “Milník haly D“, ve kterém požaduje dřívější možné užívání 
stavby “haly D“ (viz Příloha č. 4 ZD – hala D jako stavební objekt SO 09) pro instalaci 1 ks 
generátorového soustrojí z důvodu jeho skladování (bez zprovoznění, pouze mechanická montáž 
generátorového soustrojí). Dřívější možné užívání stavby ve smyslu předchozí věty tohoto ustanovení 
musí být zadavateli umožněno do 1.7.2024. Podpisem smlouvy se zhotovitel jednoznačně zavazuje ke 
splnění podmínek a termínů spjatých s milníkem „haly D“ a nemá výhrady tento milník splnit dle 
požadavků objednatele a této smlouvy.  

Pro potřeby Milníku haly D musí hala D a okolní infrastruktura splňovat následující stavební 
připravenost: 

a) dokončení etapy B2-Práce HSV pro halu D s výjimkou zaklopení jižní poloviny střechy 
pomocí sendvičových panelů, kde bude instalováno generátorové soustrojí; 

b) dokončení základu pod generátory včetně osazení pružinových tlumičů v aretované 
poloze; 

c) dokončení vnitroareálové komunikace bez svrchního krytu (ASB finální vrstvy); 
d) musí být dokončeny instalace sítí a technologií haly D, které jsou vedeny vně svislých 

konstrukcí a pláště haly D, aby se eliminoval vliv stavebního prachu na generátorové 
soustrojí a jeho možné poškození; 

e) musí být dokončeny veškeré práce vyžadující svařování uvnitř haly D. 
 

1) Zhotovitel se zavazuje k okamžité součinnosti s objednatelem, aby generátorové soustrojí 
bylo okamžitě na výzvu objednatele po jeho instalaci zaklopeno střešní konstrukcí haly D. 

2) V případě, že bude nezbytné v hale D provádět dokončovací stavební a instalační práce, 
které nebylo možno z technologických důvodů provést před instalací generátorového 
soustrojí je zhotovitel povinen: 
a) o rozsahu těchto prací informovat zadavatele a vyčkat na jeho souhlas s jejich výkonem;  
b) provést zakrytování generátorového soustrojí vhodným způsobem (tj. například 

prachotěsné zakrytí, případně obednění soustrojí OSB deskami), ale vždy až po 
odsouhlasení tohoto způsobu zakrytí zadavatelem. 

Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele v hale D po instalaci generátorového soustrojí 
provádět jakoukoliv stavební či instalační činnost. Tento souhlas objednatele bude vždy 
vydán písemně, bude obsahovat seznam prováděných prací a způsob jejich provedení včetně 
nezbytných opatření k ochraně generátorového soustrojí a bude podepsán oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

Článek II. - Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 5.6.2023, modifikované dodatkem č. 1, se tímto 
dodatkem č. 2 nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tento dodatek 
nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s zák. č. 340/2015 Sb. 
v platném znění. 

3. Tento Dodatek č. 2 je sepsán v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě. 



4 

 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1:  1-Koo elektro 24_01_2024 
Příloha č. 2:  2-Požadavky na areál_Tokamak situace 
Příloha č. 3:  3-Jeřáb pro manipulaci soustrojí GG3 
Příloha č. 4:  4-Podklady k dopravě pro úpravu terénu (TOKAMAK GG3) 
Příloha č. 5:  5-Podklady pro připravenost haly D k instalaci GG3 
 

  

V Praze dne viz el. podpis V Brně dne viz el. podpis 

 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:  

prof. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D.,  

ředitel 

  

 

 

 

 




